

Protokół Nr V/15

z sesji Rady Gminy Warlubie odbytej w dniu 19 marca 2015 r.

Na otwarciu sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 19 marca 2015 r. obecnych było 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art.14 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz.594, z późn.zm.), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja odbyła się o godz. 8³⁰ w sali narad w Urzędzie Gminy w Warlubiu.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wanda Wolan.

Protokolantem obrad była Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Pani Urszula Olszewska.

Pani Przewodnicząca Rady powitała zaproszonych gości oraz Radnych a następnie przedstawiła porządek obrad.

Wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie, jako pkt 4 „Składanie wniosków i zapytań przez radnych” złożył Radny Pan Damian Drzymalski.

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, iż możliwość składania wniosków zapisano w pkt 5 porządku obrad „sprawy różne, wnioski i zapytania”.

Nie mniej jednak Pani Przewodnicząca poddała złożony wniosek formalny pod głosowanie.

Za przyjęciem wniosku opowiedziało się 5 radnych, 8 było przeciwnych (obecnych 13 radnych).

Wobec powyższego nie przyjęto wniosku, porządek obrad bez zmian przedstawia się w następujący sposób:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy na 2015 r.
 - 2) Wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2015 – 2026.
 - 3) Emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu
 - 4) Funduszu sołeckiego.
 - 5) Przyjęcia na 2015 r. Gminnego Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi Oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt.
5. Sprawy różne, wnioski i zapytania.
6. Odpowiedź na wnioski i zapytania zgłoszone na sesji.
7. Zamknięcie obrad.

Ad.1 i Ad.2

Jak wyżej.

Ad.3

Radni przyjęli protokół z poprzedniej sesji (Nr IV/15 z dnia 19 lutego 2015 r.) bez uwag jednogłośnie (obecnych 13 radnych).

Ad.4

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła kolejno według porządku obrad treść projektów uchwał dotyczących:

1) *Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Gminy na 2015 r.*
Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały dotyczący wprowadzenia zmian do budżetu Gminy na 2015 r.:

- W dochodach m.in. w dziale 710 działalność usługowa w rozdz. 71095 wpływy z różnych dochodów wprowadza się plan dochodów z tytułu odliczenia podatku VAT naliczonego od inwestycji pod nazwą „Strefa rozwoju gospodarczego – Warlubski Park Przemysłowo – Technologiczny” w kwocie 1 045 000,00 zł.

- W dziale 758 różne rozliczenia w rozdz. 75801 część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się plan dochodów z tytułu zwiększenia przez Ministra Finansów subwencji oświatowych o 139 973,00 zł.

- W wydatkach m.in. w dziale 710 działalność usługowa rozdz. 71095 pozostała działalność zwiększa się plan wydatków na inwestycję pod nazwą „Strefa rozwoju gospodarczego – Warlubski Park Przemysłowo - Technologiczny” w § 6059 w kwocie 2 466 119,00 zł.

- Zwiększa się przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych do kwoty 6 500 000,00 zł,

- Wprowadza się wolne środki w kwocie 1 210 601,53 zł, a jednocześnie rezygnuje się z zaciągnięcia pożyczek i kredytów w kwocie 738 546,53 zł.

- Zwiększa się kwotę rozchodów o 90 909,00 zł w związku ze zapłatą raty pożyczki odnośnie, której nie otrzymaliśmy jeszcze odpowiedzi z WFOŚiGW w Toruniu na prośbę o przesunięcie rat spłaty.

- Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów zwiększa się o 1 185 003,00 zł, a plan wydatków zwiększa się o 2 466 149,00 zł i wynoszą: dochody 34 253 394,68 zł i wydatki 40 698 176,68 zł.

- Deficyt budżetu uległ zmianie i wynosi 6 444 782,00 zł.

Pani Przewodnicząca Rady dodała, iż projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy i nie wniesiono do niego żadnych uwag.

Poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusji na ten temat nie podjęto, wobec czego *Pani Przewodnicząca* poddała projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała Nr V/25/15 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu została przyjęta przy 11 głosach „za” 3 „wstrzymujących się” i 1 „przeciwny” w obecności 15 radnych.

Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu.

2) *Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2026*

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały dotyczący wprowadzenia zmian do

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2026. Wyjaśniła, że zmiana WPF jest konsekwencją wprowadzonych zmian do budżetu. Dodała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy, gdzie nie wniesiono żadnych uwag.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod dyskusję. Dyskusji na ten temat nie było, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr V/26/15 w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2015 – 2026 została przyjęta przy 11 głosach „za”, 4 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu.

3) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. Gmina Warlubie pozyskała środki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007 - 2013 z przeznaczeniem na budowę strefy rozwoju gospodarczego Warlubski Park Przemysłowo – Technologiczny. Dlatego też proponuje się sfinansowanie tej inwestycji z wykorzystaniem źródła wkładu własnego poprzez przychody pozyskane z emisji obligacji komunalnych. Niniejsza uchwała upoważnia Wójta Gminy Warlubie do podjęcia wszelkich czynności związanych z emisją obligacji komunalnych na łączną maksymalną kwotę 6 500 000 zł. Struktura emisji została doprecyzowana do możliwości finansowych Gminy, a w szczególności do struktury spłaty już posiadanego długu. Znalazło to swoje odzwierciedlenie w prognozie długu, która wchodzi w skład wieloletniej prognozy finansowej. We wszystkich latach objętych prognozą Gmina mieści się w limitach zadłużenia, o których mowa w ustawie o finansach publicznych. Niezależnie od dokonanych analiz własnych, co do możliwości zaciągnięcia nowego długu z uwagi na zapisy ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy Warlubie będzie zobligowany do uzyskania dodatkowej opinii z Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości wykupu wyemitowanych obligacji. Obligacje zostaną wyemitowane w 2015 r. w seriach: seria A15 na kwotę 1 000 000 zł, seria B15 na kwotę 1 100 000 zł, seria C15 na kwotę 1 100 000 zł, seria D15 na kwotę 1 100 000 zł, seria E15 na kwotę 1 100 000 zł, seria F15 na kwotę 1 100 000 zł. Wartość nominalna każdej obligacji wynosić będzie 1000 zł. Cena emisyjna obligacji każdej serii będzie równa wartości nominalnej. Czas trwania programu emisji obligacji określa się na lata 2015-2026.

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt uchwały był analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady i nie wniesiono do niego żadnych uwag. Następnie poddała projekt uchwały pod dyskusję.

Dyskusja w przedmiotowej sprawie nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr V/27/15 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu została przyjęta przy 11 głosach „za” 2 „wstrzymujących się” i 2 „przeciwnych” w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 4 do protokołu.

4) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Funduszu Sołeckiego

Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały dotyczący nie wyrażenia zgody na

wyodrębnienie Funduszu Sołeckiego na rok budżetowy 2016 r. Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o Funduszu Sołeckim Rada Gminy rozstrzyga o możliwości wyodrębnienia w budżecie Gminy środków finansowych stanowiących Fundusz Sołecki. Według propozycji Pana Wójta, w budżecie Gminy Warlubie nie zostaną wyodrębnione tego rodzaju środki ze względu na przyjętą strategię Gminy na lata przyszłe oraz skupieniu się na zadaniach inwestycyjnych przyjętych do realizacji przez Gminę. Rozdzielenie środków finansowych w planie budżetu 2016 roku nie sprzyjałoby realizacji przyjętych wcześniej zadań. Pan Wójt dodał, iż kwestia ta była szczegółowo omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, gdzie radni przychylni się do projektu uchwały. Dyskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr V/28/15 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

5) Przyjęcia Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi Oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt Na Terenie Gminy Warlubie w 2015 r.

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie Programu Opieki Nad Zwierzętami Bezdomnymi Oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt Na Terenie Gminy Warlubie w 2015 r. Wyjaśniła, że nowelizacja ustawy o ochronie zwierząt z 2013 r. zobowiązuje Radę Gminy do przyjmowania, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, dzierżawcom oraz zarządom obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Warlubie.

Diskusja na ten temat nie wywiązała się, wobec czego Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr V/29/15 w powyższej sprawie została przyjęta jednogłośnie w obecności 15 radnych. Stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.5 i 6

Sprawy różne, wnioski i zapytania:

Radny Pan Damian Drzymalski – mam pytanie do pisma z dnia 3 marca 2015 r., które nawiązuje do odpowiedzi z 6 lutego 2015 r. odnośnie zabezpieczenia w budżecie środków w wysokości 15.000 zł na sporządzanie projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego – czy dotyczy to uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Rulewo. Otrzymana odpowiedź nie zadawała wnioskodawcy i pyta wprost, czy w tej kwocie są zarezerwowane pieniądze na przygotowanie tego planu.

Pan Wójt – środki te są zabezpieczone na prowadzenie postępowań dotyczących decyzji o ustaleniu warunków zabudowy i inwestycji celu publicznego. Środki na podjęcie działań w sprawie miejscowego planu nie zostały zabezpieczone.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – w przyjętym programie opieki nad zwierzętami mowa jest o usypianiu ślepych miotów urodzonych w schronisku oraz dostarczonych do schroniska. Czy to znaczy, że mieszkańcy mogą przywozić mioty do schroniska i tam zastaną uspione.

Pan Wójt – dotyczy to miotów urodzonych już w schronisku lub w trakcie dowozu do schroniska, czyli tych, które pojawiły się w trakcie realizacji zadań, które ujęte są w Programie.

Radna Pani Maria Mazur – kiedy będzie dostarczony tłuczeń do naprawy dróg? Mam prośbę od mieszkańców ulicy Szkolnej (bloki koło CPN-u) by utwardzić kolejny odcinek tej drogi. Dwa lata temu była utwardzona część tego odcinka, ale pozostał jeszcze krótki odcinek, wymagający pilnego utwardzenia.

Pan Wójt – jutro, tj. w piątek przyjeżdża przedstawiciele PKP i będziemy uzgadniali terminy realizacyjne. Wnioskowany obszar jest w części własnością prywatną. Natomiast pozostała część jest przestrzenią drogi dojazdowej do CPN-u i do bloku. Tę część utwardzimy.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – w budżecie gminy zapisano dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego budowy drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Kruszach w kwocie 275000 zł, czy są to łączne środki z wkładem własnym gminy, czy sama dotacja?

Pan Wójt – 50% to dotacja, drugie 50% to środki własne gminy. W tabeli inwestycyjnej kwota ta jest podzielona. Droga ta została oceniona przez komisję, która te kwoty zaakceptowała, więc będziemy przystępować do prac związanych z przetargiem i wykonawstwem.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – mam prośbę, aby w ramach tej inwestycji wygospodarować pieniądze na remont odcinka drogi przy remizie OSP w Kruszach, chociażby 200 – 300 m.

Pan Wójt – przedstawię jeszcze stan realizacji wniosków i zapytań z poprzedniej sesji:

- w Krzewinach zamontujemy tablicę z nazwą miejscowości,
- w trakcie realizacji jest wykonywana wycinka krzewów i gałęzi drzew przy drodze od strony wyjazdu z Przewodnika,
- drzewa przy posesji Pana Kleczko przy wyjeździe od strony stadionu zostały wyżej przycięte, ogłowione, co znacznie poprawiło widoczność,
- pracownicy ZUK wkrótce naprawią wygięty słupek drogowszkazu w Kruszach.

Pani Przewodnicząca Rady – na wspólnym posiedzeniu Komisji dyskutowaliśmy na temat tablic informacyjnych w sołectwach, które to wszystkich denerwują, bo są za małe, informacje są przyklejane jedne na drugich, bez porządku. Z braku miejsca do ogłoszeń wykorzystywane są często drzewa i słupy elektryczne, co zakłóca wszelką estetykę, bo nikt tego nie sprząta. Stąd moje pytanie – kto ma prawo zdejmować te niechciane ogłoszenia, czy może to zrobić rada sołecka, sołtys, pracownicy ZUK. Chcielibyśmy, by te nowe tablice były duże, ładne, estetyczne, dostosowane do potrzeb danego sołectwa. Natomiast te małe mogłyby być jeszcze wykorzystane tam, gdzie sołtysi uznaliby za wystarczające.

Pan Wójt – proszę poszukać w Internecie takich tablic, które byłyby odpowiednie i podać tę informację Panu Kierownikowi ZUK, będziemy je sukcesywnie wymieniać. Jeśli chodzi o administrowanie tablicami, to na wszystkich tablicach można wieszać informacje tylko za zgoda administratora, czyli sołtysa. Natomiast obowiązuje zakaz wieszania czegokolwiek na drzewach i słupach elektrycznych, więc wszyscy mogą to zrywać w ramach protestu, bez żadnych konsekwencji z tego tytułu.

Na wiosnę wszystkie tablice zostaną wyczyszczone i uporządkowane.

Sołtys Pani Halina Dittmann – uważam, że tablice sołeckie, te które służą do wywieszania różnych obwieszczeń urzędowych, muszą być duże i najlepiej zamknięte, natomiast te do drobnych informacji i ogłoszeń mieszkańców, na pewno muszą być otwarte.

Radny Pan Eugeniusz Ratański – uważam, że dobrze byłoby, aby na wybory samorządowe były postawione dodatkowe tablice, na ogłoszenia i plakaty komitetów wyborczych, nie będzie wówczas kolizji z obwieszczeniami urzędowymi, których jest dość dużo. Po wyborach można byłoby je zdemontować.

Chciałbym jeszcze zgłosić jedną sprawę dotyczącą drogi powiatowej przez Bzowo. Na skrzyżowaniu tej drogi z drogą gminną na wysokości świetlicy postawiono znaki określające pierwszeństwo przejazdu, ale ograniczona jest tam widoczność, więc potrzebne jest lustro, zwłaszcza, kiedy do ruchu muszą włączyć się duże ciągniki i maszyny rolnicze.

Ad.7

Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca zamknęła obrady V sesji Rady Gminy.

Protokółowała:

Urszula Okniewska

Przewodniczyła:

Wanda Wolan
PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy

Wanda Wolan